
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

о г « / A f M u , W e 2021 г. 

г. Владикавказ 

О результатах аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления 
квалификационной категории 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении 
Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании решений 
аттестационных комиссий п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить с 20 января 2021 года сроком на пять лет: 
высшую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 1; 
первую квалификационную категорию педагогическим работникам, 

указанным в приложении 2. 
2. Консультанту отдела оценки качества образования Точиевой Ф.А. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Батаеву Ф.К. 

Министр Л. Баш ар и на 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и 

науки РСО-Алания 
от « Ж tPcZ- 2021 

Список педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория 

№ 

Реквизиты 
протокола 

ФИО 
педагогическог 
о работника 

Место работы Должность № 
номер дата 

ФИО 
педагогическог 
о работника 

Место работы Должность 

1. №106/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Бекузарова 
Зарема 
Дахцикоевна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

2. №126/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Бутаева 
Лаура 
Борисовна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический 
лицей-интернат" 

учитель 

3. №135/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Ватаева 
Вера 
Бексолтановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с. 
Новый Батако" Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

учитель 

4. №132/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Габараева 
Хадизат 
Самсоновна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского Района РСО-Алания 

учитель 

5. №115/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Гокинаева 
Наталья 
Николаевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 2 
им. А.С.Пушкина г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

учитель 

6. №127/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Дзеетелова 
Альбина 
Юрьевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

учитель 

7. 
№134/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Дзунева 
Людмила 
Петровна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
пос.В.Фиагдон Алагирского района 

учитель 

8. №114/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Догузова 
Фатима 
Герсановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия №45 имени Жоржа Дюмезиля 

учитель 

9. 
№123/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Журмилова 
Светлана 
Васильевна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №1 
г.Ардон Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 

10. №107/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Камалетдинова 
Светлана 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 



и . №119/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Камарзаева 
Ирина 
Петровна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический 
лицей-интернат" 

учитель 

12. 
№118/01/ 

21 
20.01. 
2021 

Кантеева 
Флора 
Николаевна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г. 
Владикавказ" 

учитель 

13. №114/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Кулиева 
Любовь 
Николаевна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

14. №120/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Отараева 
Ирма 
Игоревна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический 
лицей-интернат" 

учитель 

15. №125/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Сабанова 
Марина 
Муратовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 г. 
Алагира 

учитель 

16. №138/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Скапко 
Наталья 
Сергеевна 

муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования центр 
психологопедагогической, медицинской и 
социальной помощи центр диагностики и 
консультирования "Доверие" 
г.Владикавказ 

социальный 
педагог 

17. №124/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Скрипец 
Николай 
Владимирович 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 11етра 
Владимировича Масленникова ст. 
Архонская» муниципального образования 
Пригородный район Республики Северная 
Осетия - Алания 

учитель 

18. №136/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Тезиева 
Альбина 
Александровна 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Профессиональный лицей 
№4" 

преподаватель 

19. №108/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Тогузова 
Залина 
Черменовна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

20. №116/01/ 
21 

20.01. 
2021 

Федорова 
Татьяна 
Викторовна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
имени Героя Советского Союза Н.Д. 
Дронова села Троицкого Моздокского 
района Республики Северная Осетия-
Алания 

учитель 



№ 

2. 

1 Триложение 2 
к приказу Министерства образования 

и науки РСО-Алания . . 
от «//о» 2021г. f f » ^ 

Реквизиты 
протокола 
аттестационной 
комиссии 

Список педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, 
которым устано в л ена перв ая квали фикацион на я катего р и я 

номер 

№122/01/ 
21 

№110/01/ 

21 

дата 

20.01. 

2021 

20 .01 . 
2021 

ФИО 
педагогическог 
о работника 

Баева 
Ляна 
Станиславовна 

Бесаева 
Дана 
Руслановна 

Место работы 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа №3 
г.Ардона Ардонского Района РСО-Алания 
муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

Должность 

учитель 

преподаватель 

j . 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

12/01/ 20.01. 

2021 

Габуева 
Оксана 
Георгиевна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

121/01/ 20.01. 

2021 

Дзасохова 
Майя 
Фарзумовна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Республиканский физико-математический 
лицей-интернат" 

учитель 

17/01/ 20.01. 

2021 

Дзебоева 
Илона 
Олеговна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 г.Ардона 
Ардонского Района РСО-Алания 

29/01/ 20.01. 

2021 

Дзусова 
Бэлла 
Таймуразовна 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Владикавказский торгово-
экономический техникум" 

учитель 

преподаватель 

128/01/ 2 0 . 0 1 . 

2021 

Кадиева 
Лариса 
Ивановна 

государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования г. 
Владикавказ" 

учитель 

111/01/ 20.01. 
2021 

Медко 
Александра 
Игоревна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

09/01/ 20.01, 

2021 

Ортабаева 
Ольга 
Вадимовна 

муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детская 
музыкальная школа № 1 им. 
П.И.Чайковского 

преподаватель 

№137/01/ 
21 

20.01. 

2021 

Погосян 
Шогик 
Анушавановна 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 г.Ардона 
Ардонского района Республики Северная 
Осетия Алания 

учитель 


